PROVINCIA DI TREVISO

Edilizia, Patrimonio
e Stazione Appaltante

Treviso, 04.03.2023

SETTORE EDILIZIA - PATRIMONIO - S.U.A.

Affidamento delle funzioni di Stazione Appaltante e di Responsabile Unico del Procedimento per le
fasi di affidamento ed esecuzione dell’appalto integrato, poi modificato in appalto servizio di
progettazione, appalto affidamento lavori e appalto servizio di direzione lavori, dei lavori di
realizzazione della nuova ala della Casa di Riposo “Umberto 1” di Montebelluna alla Provincia di
Treviso. Convenzione Provincia di Treviso/Casa di Riposo Umberto | del 10.03.2015 e Accordo
modificato del 25.07.2019.

OGGETTO: Fondo incentivante - Approvazione costituzione gruppo di lavoro per i lavori di
realizzazione della nuova ala della Casa di Riposo “Umberto I” di Montebelluna (TV).

CUP G93B11000450007 CIG 814857834A.

Preso atto della convenzione stipulata in data 10/03/2015 fra l’Amministrazione Provinciale e 'IPAB
“Casa di Riposo Umberto 1” di Montebelluna per laffidamento alla Provincia di Treviso - ai sensi
dell'art. 33, comma 3, del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. - delle funzioni di stazione appaltante, nonché
di Responsabile Unico del Procedimento per le fasi di affidamento ed esecuzione dellappalto
integrato dei lavori di realizzazione della nuova ala della Casa di Riposo e delle successive modifiche
contenute nell’Accordo modificato del 25.07.2019;

Richiamato lart. 4 di detta convenzione il quale stabilisce che tra i compiti della Provincia di Treviso
rientra anche quello di nomina del Responsabile Unico del Procedimento e di espletamento delle
procedure di gara finalizzate allindividuazione dei soggetti contraenti (appalto servizio di
progettazione, appalto affidamento lavori e appalto servizio di direzione lavori);

Visto il Regolamento per la disciplina delle modalita e dei criteri di ripartizione del fondo
incentivante previsto allart. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Preso atto della deliberazione del Consiglio di Amministrazione della Casa di Riposo n. 12 del
01/07/2019, con cui & stato approvato il progetto esecutivo per i lavori di realizzazione della nuova
ala della casa di riposo Umberto | di Montebelluna, presentato dal progettista Euro Project in data
28/06/2019 e validato dal RUP con nota in pari data, ai sensi dellart. 26, co. 8 del D.Lgs. n. 50/2016,
e il relativo importo complessivo dei lavori pari ad € 3.948.659,82;

Vista la determinazione dirigenziale n. 1591/79309 in data 30.12.2019, con la quale e stato disposto
di appaltare esecuzione dei lavori di nuovo ampliamento della Casa di riposo “Umberto 1” di
Montebelluna, per 'importo complessivo di Euro 3.745.602,88.= di cui Euro 83.911,54.= per oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso, tramite procedura aperta, ai sensi dellart. 60 del D.Lgs. n.
50/2016 e smi, con il criterio del l'offerta economicamente piu vantaggiosa, individuata sulla base
del miglior rapporto qualita/prezzo, ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016;

Visti i contenuti del disciplinare di gara e del bando che prevedono un importo, per le opere poste a
base di gara, pari a € 3.745.602,88 a cui & stato aggiunto l'importo di € 203.056,94 quali “opere
opzionali” che lAmm.ne (Casa di Riposo) si riserva di affidare all'aggiudicatario, per le quali e stato
richiesto comunque all'operatore economico di presentare l'offerta.

Vista la determinazione dirigenziale n. 851/42712/2920 in data 10.08.2020 con la quale sono stati
aggiudicati alla ditta I.TEC. srl Costruzioni Generali di Villa del Conte (PD) i lavori del nuovo
ampliamento della Casa di Riposo Umberto | di Montebelluna e il Decreto n.97 del 12.08.2020 prot.




n. 1721 del Direttore della Casa di Riposo Umberto | di recepimento della aggiudicazione della gara
d’appalto dei lavori in oggetto.

Constatato che:

La Casa di Riposo in data 17.12.2020 ha versato alla Tesoreria della Provincia di Treviso €
15.000,00 quale quota di rimborso delle spese per ’espletamento delle funzioni affidate, di cui
all’art. 5 della convenzione citata, pari al 50% della somma forfettaria stabilita da corrispondere

alla Provincia di Treviso;

l'intervento in oggetto riguarda appalti di lavori per cui il fondo e calcolato al valore del 1,8%
sull’importo a base d’asta di Euro 3.948.659,82;

lincentivo previsto per i lavori in oggetto, relativamente alla fase progettuale e alla fase di
esecuzione e collaudo, ammontante a complessivi Euro 71.075,88 viene decurtato della quota per
il fondo per linnovazione del 20%, pari ad Euro 14.215,18 e della quota relativa alle attivita
affidate all’esterno pari a Euro 30.989,09; pertanto la quota da ripartire internamente ammonta
ad Euro 25.871,62 come da tabelle allegate;

Sentito il RUP del procedimento in oggetto, Ing. Paola Fabricatore,

DISPONE

di approvare la costituzione del seguente gruppo di lavoro e di ripartire la quota come indicato nella
tabella allegata.

Il Dirigente Settore Edilizia,
Patrimonio e SUA
Ing./Marina Coghe

Q) @ﬁ@&%”/



CALCOLO FONDO INCENTIVANTE EX ART. 113 DILGS. 50/2016 IN/APPLICAZIONE DEL REGOLAMENTO APPROVATO IL 31/07/2018 PROT. 64620

Appalto: Nuovo ampliamento Casa di Riposo Umberto | - Montebelluna

DESCRIZIONE % IMPORTO
Importo dei lavori a base d'asta (Art.5 FASE AGGIUDICAZIONE
c0.2) € dElead,60 conclusa (aggiud. 10.08.2020)
Percentuale effettiva del fondo in base o
all'importo (Art.5 co.1) L [ iFIE0ASISS
Componente incentivante (Art.4 80%| € 56.860,70 liondo per € 14.21518 | 20%
co0.2) l'innovazione
— . IMPORTO
Macroattiiva ;%72%':' 113¢.2D.Lgs | 5010 Attivita specifica aﬁ,‘:::;;:':": attivita
6 Peg) specifica
. Redazione documenti di fattibilila tecnico-
Programmazione della spesa per 59, |oeonomica, finalizzat alla 5%
investimenti (art. 21 D.Lgs 50/2016) dazionefagg.to dal p
pll'ottanimento finanzinmendi
(‘garl“?g'g”fgzres"agg‘;z)de' progetii 5%  |Aitvhb di valutaziano ol progett 5% € 284304
Predisposizione e controllo delle ::gm:'ﬂ:’;;: Sorrgioldaie 5% € 284304
procedure di gara e di esecuzione dei 8% :
contratti Esecuzione del 3% € 170582
F ile unico del P di
Allivita di cui allart. 31 del D Lgs 50/2016 20% € 1137214
RUP 24%, |o previste in altre disposizioni normalive
Supporio tecnico 4% € 227443
Direllore dei lavori 30% € 17.058,21
Direllore operativo 12% € 6.823,28
Direzione lavori 50%
Ispellore di canliere 6% € 3.411,64
Supporto amministrativo 2% € 1.137,21
Eelland 80/ r(13::‘Izl::susr::)rI:’ecnioc)lamrn vo e slalico ove 5% 2.843,04
ollaudo =
° Supperlo al collaudatore 3% 1.705,82
TOTALI 100% 100%

TABELLA DI ATTRIBUZIONE FASE AGGIUDICAZIONE

Attivita AMMINISTRATIVI
COGNOME E NOME
Aliquota Importo COGNOME E NOME | Aliquota Importo
Esterno 100,00% [ £ Rizzardo ltala 11% 3 25@3&
Esterno Verifica 50,00% € 1.421,52 Pesce Alessandra 15% £ 350,00
Fabricatore Validazione 50,00%| € 1.421,52 Piovesan Monica 4% € 100,00
Amministrativi 80,00%| € 227443 Borsato Lucia 14% | € 31842
Bruzzolo Paolo 20,00% | & 568,61 Pazzaglia Alessandra 51% | & 1.165,63
Fabricatore Paola RUP 30,00%| € 51175 Camillo Roberta 4% |€ 100,00
Bruzzolo Paolo sup. RUP 70,00%| € 14 9&;,0? 100% | € 227443
Fabricatore Paola RUP 50,00%| €  5.686,07
Bruzzolo Paclo sup. RUP 50,00% | € 1.137.22)
TOTALI € 17.058,23

COGNOME E NOME

TOTALE Fase Aggiudicazione

Fabricatore Paola iz 7.619.34
Bruzzolo Paolo € 2399.90
Amministrativi (vedi tabella) € 227443
Esterno € 4,264,566
TOTALI € - 1705823

Il Responsabile del Procedimento

Ing. Paola Fabricatore

Bocde Tohitlod







